

CÂMARA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE



		R\$	%
OBRA:	REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DA FACHADA E PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE / PE.	VALOR DO CONTRATO	R\$ 124.981,14 100,00%
LOCAL:	AVENIDA SÃO JOSÉ, 36 - CENTRO, CHÃ GRANDE-PE	VALOR MEDIDO	R\$ 63.752,24 51,01%
CONTRATADA:	AMB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	VALOR MED ACUM.	R\$ 63.752,24 51,01%
DATA:	08-dez-25	SALDO CONTRATO	R\$ 61.228,90 48,99%

1º BOLETIM DE MEDIÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	FÍSICO			P.UNIT.	FINANCEIRO		
			CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO		CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO
1.0							7.539,43	6.847,41	6.847,41
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022_PS	M2	4,50	4,50	4,50	575,28	2.588,76	2.588,76	2.588,76
1.2	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	M2	71,65	71,65	71,65	31,29	2.241,93	2.241,93	2.241,93
1.3	DEMOLIÇÃO DE PISO DE ALTA RESISTÊNCIA	M2	15,60	15,60	15,60	25,76	401,86	401,86	401,86
1.4	REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 6 CM, EM CALÇADA, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS SEXTAVADOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF 12/2020	M2	14,00	-	-	49,43	692,02	0,00	0,00
1.5	REMOÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FIXADO EM PERFIL U. AF 01/2021	M2	15,60	15,60	15,60	20,35	317,46	317,46	317,46
1.6	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF 03/2024	M2	10,80	10,80	10,80	120,13	1.297,40	1.297,40	1.297,40
2.0							9.302,36	9.302,35	9.302,35
2.1	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M2	39,40	39,40	39,40	31,16	1.227,70	1.227,70	1.227,70
2.2	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELhado COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10º, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO INCLINAÇÃO. AF 07/2019	M2	39,40	39,40	39,40	71,20	2.805,28	2.805,28	2.805,28
2.3	MARQUISE, INCL. ESTRUTURA METÁLICA	M3	13,20	13,20	13,20	118,32	1.561,82	1.561,82	1.561,82
2.4	CUMEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E ICAMENTO. AF 07/2019	M	6,00	6,00	6,00	110,30	661,80	661,80	661,80
2.5	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 06/2016	M	16,50	16,50	16,50	95,78	1.580,37	1.580,37	1.580,37
2.6	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 06/2016 - inclui contra-rufos e água-furtada	M	25,20	25,20	25,20	58,15	1.465,38	1.465,38	1.465,38
3.0							60.643,76	25.464,69	25.464,69
PISO									
3.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, A LICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ESPESSURA 6CM. AF 06/2014	M2	67,35	67,35	67,35	77,83	5.241,85	5.241,85	5.241,85
3.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF 07/2016 (contorno ubi)	M2	9,50	9,50	9,50	113,20	1.075,40	1.075,40	1.075,40
3.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO OU PAREDE. 90 X 90 CM, PORCELANATO, ACETINADO, BORDA RETA, LINHA ISEIO GRIGIO, ELIANE OU SIMILAR, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-III, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE OU EMBOÇO	M2	73,99	-	-	308,37	22.816,30	0,00	0,00
3.4	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF 06/2018 - PORTAS	M	31,80	31,80	31,80	177,88	5.656,58	5.656,58	5.656,58
PAREDE									
3.5	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF 04/2023	M2	85,47	85,47	85,47	22,14	1.892,31	1.892,31	1.892,31
3.6	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	85,47	85,47	85,47	18,58	1.588,03	1.588,03	1.588,03
3.7	REVESTIMENTO 100 X 100CM, TIPO PORCELANATO ESMALTADO, LINHA CASSINI GRIS AC, ELIANE OU SIMILAR, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-III, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE OU EMBOÇO	M2	16,32	-	-	298,65	4.873,97	0,00	0,00
3.8	APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM PAREDES, ESPESSURA DE 1,0CM. AF 03/2023	M2	85,47	85,47	85,47	36,36	3.107,69	3.107,69	3.107,69
3.9	REVESTIMENTO PARA PISO OU PAREDE EM GRANITO VERDE UBATUBA, E=2CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE EMBOÇO	M2	8,30	-	-	619,41	5.141,10	0,00	0,00
TETO									
3.10	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF 08/2023_PS	M2	63,85	63,85	63,85	59,36	3.790,14	3.790,14	3.790,14
3.11	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF 04/2023	M2	63,85	63,85	63,85	27,06	1.727,78	1.727,78	1.727,78
3.12	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	63,85	63,85	63,85	21,69	1.384,91	1.384,91	1.384,91
3.13	FORRO DE MADEIRA LAMBRI CUMARU/ITÉ CHAMPANHE, RÉGUA DE 10CM, E=9MM, INCLUSIVE MADEIRAMENTO DE SUPORTE (SARRAFO), INSTALADO	M2	8,25	-	-	284,57	2.347,70	0,00	0,00
4.0							11.271,38	9.749,51	9.749,51
VIDRO									
4.1	DIVISÓRIA FIXA EM VIDRO TEMPERADO 10 MM, SEM ABERTURA. AF 01/2021_PS	M2	7,80	7,80	7,80	559,23	4.361,99	4.361,99	4.361,99
4.2	PORTA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM, INCLUSIVE FECHADURA, PUXADOR, TRILHOS E ROLDANAS	M2	4,62	4,62	4,62	1.166,13	5.387,52	5.387,52	5.387,52
4.3	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF 01/2021_PS	M2	0,48	-	-	502,48	241,19	0,00	0,00
4.4	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF 01/2021	UND	1,00	-	-	1.280,57	1.280,57	0,00	0,00
5.0							15.328,67	11.057,33	11.057,33
PADRÃO DE ENTRADA TRIFÁSICO 75A AÉREO									
5.1	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF 07/2020_PS	UND	1,00	1,00	1,00	2.756,49	2.756,49	2.756,49	2.756,49
QPDG									
5.2	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UND	1,00	1,00	1,00	657,03	657,03	657,03	657,03
5.3	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UND	3,00	3,00	3,00	21,15	63,45	63,45	63,45
5.4	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UND	1,00	1,00	1,00	213,98	213,98	213,98	213,98
5.5	DISPOSITIVO DPS 20KA-175V OU 275V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 07/2025	UND	3,00	3,00	3,00	104,46	313,38	313,38	313,38
5.6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 07/2020	M	100,00	100,00	100,00	20,99	2.099,00	2.099,00	2.099,00
5.7	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	M	400,00	400,00	400,00	3,91	1.564,00	1.564,00	1.564,00
5.8	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	M	600,00	600,00	600,00	5,65	3.390,00	3.390,00	3.390,00

AMB CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS

LTD.A-5701602800013

4

Assinado de forma digital por
AMB CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS
LTD.A-57016028000134
Data: 2025.12.11 13:09:27
-0300

PONTOS ELÉTRICOS									
5.9	LUMINARIA PLAFON (SOBREPOR) 22,5 X 22,5 - 18 W - 6000K - G- LIGHT OU SIMILAR	UND	25,00	-	-	69,12	1.728,00	0,00	0,00
5.10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TRILHO ELETRIFICADO DE 2M COM 04 SPOTS DIRECIONÁVEIS, INCLUSIVE LÂMPADA PAR 20	UND	2,00	-	-	562,86	1.125,72	0,00	0,00
5.11	LUMINARIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	UND	4,00	-	-	29,56	118,24	0,00	0,00
5.12	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UND	22,00	-	-	43,91	966,02	0,00	0,00
5.13	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UND	9,00	-	-	37,04	333,36	0,00	0,00
6.0							4.029,61	1.330,95	1.330,95
6.1	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 07/2025	M	15,00	15,00	15,00	88,73	1.330,95	1.330,95	1.330,95
6.2	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO SPLIT (EVAPORADORA E CONDENSADORA), HI-WALL (PAREDE), DE 24000 BTU/H ATÉ 30000 BTU/H, COM DISTÂNCIA ENTRE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE 10M	UND	2,00	0,00	-	1.349,33	2.698,66	0,00	0,00
7.0							16.866,04	0,00	0,00
7.1	ESTRUTURA SOBRE A MARQUISE COM PERFIL DE ALUMÍNIO FUNDO EM ACM E LETREIRO METÁLICOS	M2	13,60	0,00	-	1.240,15	16.866,04	0,00	0,00
VALOR TOTAL							124.981,14	63.752,24	63.752,24

AMB CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS
LTDA:5701602800013
4

Assinado de forma digital por
AMB CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS
LTDA:57016028000134
Dados: 2025.12.11 13:09:39
+03'00'


PRESIDENTE DA CÂMARA DOS VEREADORES

FISCALIZAÇÃO

EMPRESA